М и н и с т е р с т в о  о б р а зо в а н и я  Р е с п у б л и к а  Д а г е с т а н

Г осудар ств ен н ое  бю д ж етн ое п р оф есси он ал ьн ое обр азов ател ь н ое уч р еж ден и е

«К асп и й ск и й  п р оф есси он ал ь н о-п едагоги ч еск и й  к ол л едж »

П Р И К А З

2 2 .0 0 .2 0 2 3 №

г. Каспийск

О б у т в ер ж д ен и и  п о л о ж ен и я

ц ен тр а  к а р ь ер ы  Г Б П О У  Р Д

« К а сп и й ск и й

п р о ф есси о н а л ь н о -п ед а го ги ч еск и й

к о л л ед ж »  в н ов ой  р ед а к ц и и

Во исполнение требований Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ :

1) признать утратившим силу положение о Центре трудоустройства

выпускников ГБПОУ РД «КАиС» утвержденное приказом директора № 287 от

09.01.2019 года;

2) утвердить в новой редакции прилагаемое положение о Центре карьеры в

ГБПОУ РД «Каспийский профессионально-педагогический колледж» (приложение 1);

3) Ахмедов А.Р., заместителю директора по учебно-производственной работе

сохранить данное положение о центре карьеры в электронном виде в электронной базе

нормативно-правовых актов, расположенной в локальной сети колледжа.

4) М усабековой П.М., специалисту по работе с молодежью добавить

электронный вариант вышеперечисленного положения о центре карьеры в

электронную базу нормативно-правовых актов, расположенную в локальной сети

колледжа.

5) Абдурахманову Г.М. юристу, включить утверждённое положение о центре

карьеры в общий перечень локальных актов колледжа, расположенный в локальной сети

колледжа.

6) Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н .Г .М агом едов

П р и л о ж е н и е  к  п р и к а зу  Г Б П О У  Р Д

« К а с п и й с к и й  п р о ф е с с и о н а л ь н о -п е д а г о г и ч е с к и й  к о л л е д ж »

О т  2 6 .0 6 .2 0 2 3 г  № __________

М и н и стер ств о  образован и я  Р есп убл и к и  Д агестан

Г осудар ств ен н ое бю дж етн ое п роф есси он ал ьн ое обр азов ател ьн ое уч р еж ден и е

«К асп и й ск и й  п р оф есси он ал ьн о-п едагоги ч еск и й  к ол л едж »

П О Л О Ж Е Н И Е

о Ц ен т р е к ар ь ер ы

Г Б П О У  « К а сп и й ск и й  п р о ф есси о н а л ь н о -п ед а го ги ч еск и й  к о л л едж »

г.Каспийск 2023

1 О б щ и е п о л о ж ен и я

1.1 Центр карьеры ГБПОУ «Каспийский профессионально-педагогический

колледж» (далее - Центр карьеры) осуществляет мониторинг трудоустройства, а также

содействует трудоустройству выпускников колледжа и не является отдельно

выделенным структурным подразделением колледжа.

1.2 Центр карьеры создается с целью отслеживания динамики

трудоустройства выпускников колледжа, а также содействия трудоустройству и

достижения максимального трудоустройства среди выпускников.

1.3 Центр карьеры использует материально-техническую базу ГБПОУ

«Каспийский профессионально-педагогический колледж» для осуществления своей

деятельности.

1.4 Центр карьеры в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации и Республики Дагестан, учредительными документами и

локальными нормативными актами образовательного учреждения, а также настоящим

положением.

1.5. Трудоустройство проводится на добровольной основе при условии

предоставления выпускником актуальной контактной информации.

2. Задачам и центра карьеры  являются:

2.1 систематический мониторинг трудоустройства выпускников колледжа.

2.2 взаимодействие с Центрами занятости населения г.Каспийск и Республики

Дагестан по вопросам содействия занятости выпускников колледжа;

2.3. работа с нетрудоустроенными выпускниками колледжа - содействие в поиске

вакансий и последующим трудоустройством;

2.4 предоставление информации по трудоустроустройству выпускников по

запросу учредителя.

3. У ч а ст н и к и  си ст ем ы  т р у д о у ст р о й ст в а

3.1 У частниками системы могут являться:

1) физические лица, закончившие обучение по программам среднего

профессионального образования в ГБПОУ «Каспийский

профессионально-педагогический колледж»

2) юридические лица - организации (филиалы) различных организационно

правовых форм, желающие предоставить рабочие места выпускникам колледжа;

3) юридические лица - подразделения и организации Федеральной

государственной службы занятости населения.

4. С о ст а в  Ц ен т р а  к а р ь ер ы  « К П П К »

4.1. В состав Ц ентра карьеры  «К П П К » входит зам еститель д и ректора  по учебной

производственной  работе, старш ий  м астер, п едагог-психолог, м астера  производственного

обучения, кураторы  групп  и заведую щ ие отделением .

5. У п р а в л е н и е  ц ен т р а  к а р ь ер ы  « К П П К »

5.1. Т екущ ее руководство  центра карьеры  «К П П К » осущ ествляет зам еститель по учебной

производственной  работе дей ствую щ и й  в соответствии  с У ставом  настоящ им

П олож ением .

5.2. В ы сш им и органам и  уп равлени я центра карьеры  «К П П К » является  педагогический

совет и директор «К П П К ».

5.3. Р уководитель реш ает  все вопросы  ф ун кционирования ц ен тра карьеры  «К П П К » если

они не отнесены  к ком петенц и и  адм инистрации .

5.4. Р уководитель ц ен тра карьеры  «К П П К ».

5.4.1. У частвует в заклю чен и и  от им ени  «К П П К » договор , связан ны х с деятельностью

центра карьеры  «К П П К » и п редоставляет его интересы  с ю ри ди ческим и  и ф изическим и

лицам и.

5.4.2. О сущ ествляет и сп олн и тельн о-расп оряди тельны е действия, связанны е с

вы полнением  цели, задач  и ф ункций  ц ен тра карьеры  «К П П К ».

5.4.3. О сущ ествляет п редстави тельски е ф ункции  при взаи м одей стви и  с работодателям и ,

общ ественны м и органи зац иям и , органам и  служ бы  занятости  населения,

государственны м и  и м ун и ц ип альн ы м и  органам и  уп равления образования.

5.4.4. В се действия р уководи теля  долж ны  п ротиворечить законодательству , У ставу  и

настоящ ем у П олож ению , д олж ны  бы ть направлены  на эф ф ективную  реализацию  целей  и

задач  центра карьеры  «К П П К ».

6. К о н т р о л ь  за  д ея т е л ь н о ст ь ю  ц ен тр а  к а р ь ер ы  « К П П К »

6.1. Р уководитель ц ен тра карьеры  «К П П К » п редставляет отчетность за  достоверность

п редставленной  инф орм ации .

6.2. Руководитель ц ен тра карьеры  «К П П К » отчиты вается  по итогам  работы  за учебны й  год

в соответствии  с планом  колледж а.

7. В н есен и е  п о п р а в о к

t

7.1. П олож ение м ож ет бы ть дополнительно , и зм енено по реш ен и й  С овета колледж а,

утверж денное ди ректором  -  по м ере необходим ости .

З а м ест и т ел ь  д и р ек т о р а  п о  У П Р  « К П П К » А .Р .А х м е д о в

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-20T16:42:50+0500